
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 
Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λων που υπηρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμονής 
N. Κεφαλληνίας της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και 
Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’  αρ. 14412/ 
20.7.2023 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλί-
ου του Ερευνητικού Κέντρου Καινοτομίας στις 
Τεχνολογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών 
και της Γνώσης «Αθηνά» που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 4763).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθ. Φ. 400/172/242898 (1)

Τοποθέτηση οπλιτών θητείας, πτυχιούχων ια-
τρικής σε κενές θέσεις Πολυδύναμων Περιφε-
ρειακών Ιατρείων, Περιφερειακών Ιατρείων και 
Κέντρων Υγείας, άγονων, απομακρυσμένων και 
προβληματικών περιοχών. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 
ΚΑΙ Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4361/2016 «Ρύθμιση 

θεμάτων μεταθέσεων οπλιτών, μέριμνας προσωπικού και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 10).

2. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 

των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

3. Την υπ’ αρ. 77945/13.07.2023, κοινή απόφαση Πρω-
θυπουργού και Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, Ιωάννη 
Κεφαλογιάννη» (Β’ 4530).

4. Την υπό στοιχεία Α1α,οίκ.80741, 30-5-2022 απόφα-
ση Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας «Τοπο-
θέτηση της Βασιλικής Φακουκάκη, μόνιμης υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού με βαθμό Α’, ως 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
του Υπουργείου Υγείας» (ΑΔΑ: 9206465ΦΥΟ-55Ω).

5. Το υπ’ αρ. 4361/06.06.2023 έγγραφο αίτημα του 
Υπουργείου Υγείας.

6. Το υπό στοιχεία Φ.400/789216/Σ.680/15-06-2023/
ΓΕΣ/Β3 έγγραφο.

7. Το υπό στοιχεία Φ.400/789302/Σ.685/19-06-2023/
ΓΕΣ/Β3 έγγραφο, αποφασίζουμε:

1. Την τοποθέτηση για την κάλυψη αναγκών, των πα-
ρακάτω οπλιτών θητείας πτυχιούχων ιατρικής, σε Πο-
λυδύναμα Περιφερειακά Ιατρεία (Π.Π.Ι.), ως ακολούθως:

α. Στο Π.Π.Ι. Ψαρών, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 
του οπλίτη θητείας Στρ (ΥΓ) Λαζαράκου Αναστάσιου, 
ΣΑ:20800125219, 2023 Γ’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 
Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 
23η Φεβρουαρίου 2024.

β. Στο Π.Π.Ι. Μεγίστης, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 
του Στρ (ΥΓ) Παύλου Ηλία - Αλέξανδρου του Παύλου, 
ΣΑ:22300173016, 2023 Β’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 
Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 
14η Μαρτίου 2024.

γ. Στο Π.Π.Ι. Τήλου, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 
του Στρ (ΥΓ) Τουρπτζόγλου Ιωάννη του Ευδόκιμου, 
ΣΑ:24100369818, 2023 Γ’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 
Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 
23η Φεβρουαρίου 2024.

δ. Στο Π.Π.Ι. Σίκινου, 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας, 
του Στρ (ΥΓ) Παπαδάκου Δημήτριου του Νικόλαου, 
ΣΑ:12700038413, 2023 Γ’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 
Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 
23η Φεβρουαρίου 2024.

ε. Στο Π.Π.Ι. Φολεγάνδρου, 2ης Υγειονομικής Περιφέ-
ρειας, του Στρ (ΥΓ) Ζντράβα Νικόλα του Μπουγιάρ, ΣΑ: 
22100394519, 2023 Γ’ ΕΣΣΟ, ειδικότητας Ιατρού Άνευ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Αυγούστου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4932

54535

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.08.04 23:47:50
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54536 Τεύχος B’ 4932/04.08.2023

Ειδικότητας (ΙΑΕ) και πιθανή ημερομηνία απόλυσης την 
23η Μαΐου 2024.

2. Ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων των οπλιτών 
στις ανωτέρω θέσεις, ορίζεται η ημερομηνία παρουσί-
ασής τους σε αυτές, βάσει των εκάστοτε υπηρεσιακών 
αναγκών κατά τα καθοριζόμενα στο άρθρο 8 παρ. 1 του 
ν. 4361/2016.

3. Το χρονικό διάστημα της εκπλήρωσης στρατεύσι-
μης στρατιωτικής υποχρέωσης των ανωτέρω οπλιτών 
θητείας, στις προαναφερόμενες θέσεις, αναγνωρίζεται 
ως χρόνος εκπλήρωσης και της υποχρέωσης της υπη-
ρεσίας υπαίθρου.

4. Οι ανωτέρω οπλίτες θητείας δικαιούνται, από την 
ημερομηνία ανάληψης καθηκόντων στην εν λόγω θέση, 
πλέον της προβλεπόμενης αμοιβής από το Υπουργείο 
Εθνικής Άμυνας, τις οριζόμενες από το Υπουργείο Υγείας 
μηνιαίες αποδοχές των ιατρών υπηρεσίας υπαίθρου και 
την αποζημίωση για τις πραγματοποιθείσες εφημερίες, 
το οποίο και τις καταβάλλει από τις εγγεγραμμένες στον 
προϋπολογισμό του πιστώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 4 Αυγούστου 2023

Ο Υφυπουργός Εθνικής Άμυνας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Η Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Υπηρεσιών Υγείας 
του Υπουργείου Υγείας

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΦΑΚΟΥΚΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. 4121 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλ-
λήλων που υπηρετούν στο Τμήμα Αδειών Διαμο-
νής N. Κεφαλληνίας της Διεύθυνσης Αλλοδαπών 
και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου. 

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

2. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου  38 του 
ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-
2015» (Α’ 152).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 34021/25-05-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435, ΑΔΑ: 
ΨΡΤΞ46ΜΤΛ6-ΩΒΝ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερι-
κών, περί ορισμού Ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

5. Την υπ’ αρ. 175025/19-12-2022 απόφαση του Ασκού-
ντος καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «από-
φαση κατανομής πιστώσεων τακτικού Π/Υ οικ. Έτους 
2023 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (ΑΔΑ: ΩΝΞΣΟΡ1Φ-12Ρ).

6. Το υπ’ αρ. 2628/16-05-2023 αίτημά μας και το υπ’ αρ. 
52366/12-06-2023 αίτημα του Τμήματος Εκκαθάρισης 
Αποδοχών/Διατάκτη για την ανάγκη να προσφέρουν 
Υπηρεσία και πέραν του κανονικού ωραρίου, από 15η - 
22η ώρα (σύμφωνα με τον ν. 4354/2015 - παρ. 2) για εκα-
τόν δέκα εννέα (119) ώρες απογευματινής εργασίας ανά 
υπάλληλο και ανά εξάμηνο, για το μόνιμο προσωπικό 
της Διεύθυνσης Αλλοδαπών και Μετανάστευσης - Τμήμα 
Αδειών Διαμονής Ν. Κεφαλληνίας της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, 
λόγω εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, για το χρονικό 
διάστημα του Β’ Εξαμήνου του έτους 2023.

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋπο-
λογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (2023), Γεν. Φορέας 1.904 και 
Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από την εφαρ-
μογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα προκληθεί 
δαπάνη μέχρι δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00) €, η οποία 
θα βαρύνει τον λογαριασμό 2120201001.

8. Τη θετική εισήγηση του Ασκούντος καθήκοντα Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

9. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, με 
Α.Δ.Α. και ποσό:

Αριθμ. απόφ. Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσία

52601/
13-06-2023

Αριθμ.
Ανάληψης 

376

ΨΨΖΥ-
ΟΡ1Φ-ΩΞ5

2.000,00

Τμήμα Αδει-
ών Διαμονής 
Ν. Κεφαλλη-

νίας

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασίζου-
με - εγκρίνουμε:

Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης, τριών (3) υπαλλήλων που υπηρετούν στο Τμή-
μα Αδειών Διαμονής N. Κεφαλληνίας της Διεύθυνσης 
Αλλοδαπών και Μετανάστευσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
και μέχρι δύο χιλιάδες ευρώ (2.000,00 €), για το χρονικό 
διάστημα του Β’ εξαμήνου του έτους 2023, λόγω εποχι-
κών, έκτακτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
της διασφάλισης της δημόσιας υγείας και αποφυγής 
συγχρωτισμού. Συγκεκριμένα, τούτο καθίσταται ανα-
γκαίο, εξαιτίας της εφαρμογής του ν. 4251/2014 «Κώδι-
κας Μετανάστευσης και Κοινωνικής Ένταξης και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 80) και συγκεκριμένα των διατάξεων του 
άρθρου 19, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, του γεγο-
νότος ότι, όλοι οι τίτλοι αδειών διαμονής που έληξαν 
από 01-01-2020 έως 31-12-2021, παρατάθηκαν, το οποίο 
σημαίνει πως πρέπει να ανανεωθούν μέσα στο έτος 2023, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 54537Τεύχος B’ 4932/04.08.2023

συνεπώς προστίθεται επιπλέον όγκος εργασιών, μαζί με τις προγραμματισμένες ανανεώσεις όλων των αδειών που 
λήγουν κατά το Β’ Εξάμηνο του 2023, του αυξημένου όγκου των μετακλήσεων πολιτών τρίτων χωρών κ.λπ.

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΕΤΟΥΣ 2023

Κλάδος 
υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 
υπάλληλοι για 

υπερωριακή εργασία

Ώρες Απασχόλησης 
(Β’ Εξάμηνο 2023)

Διαμορφωμένο 
Εξαμηνιαίο Κόστος 
Ανά κατηγορία μαζί 
με τις εργοδοτικές 

εισφορές

Για υπερωριακή απογευματινή 
εργοδοτικές εισφορές εργασία μέχρι 

22η ώρα

ΠΕ 2 238 1.380,4

ΤΕ 1 119 604,52

ΣΥΝΟΛΑ 3 357 1.984,92

Το συνολικό κόστος, για το πραγματικό χρονικό διάστημα, για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2023 είναι 1.984,92 ευρώ. 
Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 4 Αυγούστου 2023

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

 Στην υπ’ αρ. 14412/20.7.2023 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου του Ερευνητικού Κέντρου Καινοτομίας 
στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών και 
της Γνώσης «Αθηνά» που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (Β’ 4763) στη σελίδα 52485:

στην Α’ στήλη, διορθώνεται το εσφαλμένο:
«Υπερωρίες έκτακτου προσωπικού του νομικού προ-

σώπου με την επωνυμία «“Αθηνά” - Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης», έως 30-09-2023.»,

στο ορθό:
«Υπερωρίες τακτικού προσωπικού του νομικού προ-

σώπου με την επωνυμία «“Αθηνά” - Ερευνητικό Κέντρο 
Καινοτομίας στις Τεχνολογίες της Πληροφορίας, των 
Επικοινωνιών και της Γνώσης», έως 30-09-2023.»

και
στην Β’ στήλη, διορθώνεται το εσφαλμένο:
«Για δύο (2) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου 240 ώρες (σύνολο), εκτιμώμενης συνολικής 
δαπάνης ύψους 1.300,80 ευρώ για το διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως 30-09-2023

Περιγραφή Σύνολο ωρών

για έναν (1) υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου κλάδου ΤΕ 
Λογιστικού

120

για έναν (1) υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού

120

»
στο ορθό:
«Για δύο (2) υπαλλήλους Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου 120 ώρες (σύνολο), εκτιμώμενης συνολικής 
δαπάνης ύψους 650,40 ευρώ για το διάστημα από τη 
δημοσίευση της παρούσας έως 30-09-2023

Περιγραφή Σύνολο ωρών

για έναν (1) υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου κλάδου ΤΕ 
Λογιστικού

60

για έναν (1) υπάλληλο 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορί-
στου Χρόνου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού

60

» 

 (Από το Ερευνητικό Κέντρο Καινοτομίας στις Τε-
χνολογίες της Πληροφορίας των Επικοινωνιών 
της Γνώσης «Αθηνά»)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ54538 Τεύχος B’ 4932/04.08.2023

*02049320408230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


